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报关水平测试《报关水平测试题库考点》模拟考试卷

姓名:_____________ 年级:____________ 学号:______________

题型 选择题 填空题 解答题 判断题 计算题 附加题 总分

得分

1、多项选择题：下列选项中属于集装箱单证的有 A.CLP

    B.D/R

    C.CTB/L

    D.MTD

2、单项选择题：外商独资的 A服装制作公司(属鼓励类项目)利用投资总额内资金进口制衣设备和加工服装

用原料。上述设备与原料均委托 B进出口贸易公司进口同批运抵进境。企业在向海关办理进口手续时，应

(   )。A.填制一份报关单，经营单位按 A公司填报

    B.填制一份报关单，经营单位按 B公司填报

    C.分单填报备：报关单经营单位按 A公司填报，原料报关单 l5、单项选择题：下列关于托收方式下 D/P

和 D/A的表述，正确的是 A.D/P是光票托收，D/A是跟单托收

    B.D/P是跟单托收，D/A是光票托收

    C.D/P是付款交单，D/A是承兑交单

    D.D/P是即期交单，D/A是远期交单

6、单项选择题：以下关于我国增值税的说法正确的是(   )

    A、在我国境内提供加工、修理修配劳务的，增值税率为 17%

    B、我国对出口的货物一律按 13%的税率征收增值税

    C、对于进口的图书、报纸、杂志，增值税率为 17%

    D、对于由残疾人组织直接进口供残疾人专用的物品一律按 13%征收。

7、单项选择题：下列进口货物，需办理减免税审批手续的是 A.港澳同胞无偿向玉树地震灾区捐赠的直接用

于救灾的钢材

    B.作为货样的单只球鞋

    C.进境运输工具装载的途中必需的食品饮料

    D.增值税税额不足人民币 50元的单票货物

8、多项选择题：海关行政复议实行上级复议的原则，下列有关海关行政复议管辖的表述，正确的是 A.对隶

属海关具体行政行为不服申请复议的，该隶属海关所属的直属海关为复议机关

    B.对直属海关具体行政行为不服申请复议的，海关总署为复议机关

    C.对海关总署作出的具体行政行为不服申请复议的，国务院为复议机关

    D.对两个以上海关以共同的名义作出的具体行政行为不服申请复议的，其共同的上一级海关为复议机

关

9、多项选择题：我国商品检验制度的种类有(   )。A.法定检验

评卷人 得分
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    B.合同检验

    C.公证检验

    D.委托检验

10、判断题：对开信用证又称转开信用证。

11、多项选择题：广东三 A电子设备有限公司属商务主管部门及海关批准的适用电子账册管理的加工贸易

联网监管企业，主要产品为电脑显示器，其生产用电子元器件部分从境外购进，另有部分从境内采购，其

生产的电脑显示器一直供应境外某电脑生产厂商。由于特殊原因，其中某个型号的显示器外方中止采购，

经商务主管部门批准，向海关办理了内销报关手续。

    请根据上述案例，解答下列问题：

关于该企业保税加工货物的进出境报关手续，下列表述正确的是 A.先从企业系统导出数据生成报关清单并

发送至中国电子口岸一电子口岸将报关清单分拆成报关单后发送回企业_企业补充填报完整的报关单内容

    B.联网企业通过网络向海关正式申报，并可根据需要和海关规定选择现场交单或事后交单

    C.进口报关单的总金额不得超过电子账册最大周转金额的剩余值

    D.报关单经海关审核通过后，一律不得修改，必须进行撤销重报

12、多项选择题：关于海关的管辖权，下列说法正确的是(   )。

    A、海关行政处罚由发现违法行为的海关管辖,也可以由违法行为发生地海关管辖

    B、2个以上海关都有管辖权的案件,由最先发现违法行为的海关管辖

    C、管辖不明确的案件,由有关海关协商确定管辖,协商不成的,报请共同的上级海关指定管辖

    D、重大、复杂的案件,可以由海关总署指定管辖

13、单项选择题：目前我国对关税配额外进口一定数量的(   )实行滑准税。A.棉花

    B.原油

    C.小麦

    D.玉米油

14、判断题：海关接受知识产权保护备案和采取知识产权保护措施的申请后，因知识产权权利人未提供确

切情况而未能发现侵权货物，未能及时采取保护措施或者采取保护措施不力 l    D.报关协会

18、多项选择题：国际多式联运经营人可以是 A.托运人的代理人

    B.实际承运人

    C.无船承运人

    D.承运人的代理人

19、单项选择题：向海关申办专业报关企业和代理报关企业的资金条件是(   )。

    A、注册资金人民币 150万元以上

    B、政策资金人民币 20万元以上

    C、固定资产人民币 150万元以上

    D、流动资金人民币 20万元以上

20、单项选择题：纳税义务人发现多缴税款的，应自(   )之日起 1年内书面申请退还多缴税款。A.货物申

报

    B.货物进口

    C.缴纳税款

    D.货物放行

21、单项选择题：保税仓库所存货物的储存期限为 1年。经海关批准可以延长，延长的期限最长不超过 l

年。延期超过 l年的，由(   )审批。A.国务院

    B.海关总署
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以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载

或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/988100007126006062

https://d.book118.com/988100007126006062

